
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 

Proposta n. 2520 del 20/07/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA
IL DIRIGENTE: Dott. Maurizio Locci

 

 
OGGETTO: ASL Cagliari – Rinnovo incarichi  COT
di Cagliari). 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’istruttore 

     Dott.ssa Iris Mura
      

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 
– ARES 
 

        SI [  ]                       NO [  ]            

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al
 

     

        

 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA 
Maurizio Locci  

Rinnovo incarichi  COT (Centrale Operativa Territoriale

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Iris Mura 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 

             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [  ]                         NO [  ]  

 
 
 
 
 
 

Pagina  1 di 5   

N° ____ DEL  __/__/____ 

(Centrale Operativa Territoriale 116/117 – Sede 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 

 PROVVEDIMENTO [  ] 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

107329
Font monospazio
2320        27 07 2022



        

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

visto il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 

vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 353 del 09/06/2020, con la quale è stato 
attribuito al Dott. Maurizio Locci l’incarico di Direttore della S.C. Medicina Convenzionata afferente 
al Dipartimento Risorse Umane; 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022, con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Luciana Pinna l’incarico di sostituzione del Direttore della S.C. Medicina 
Convenzionata afferente al Dipartimento Risorse Umane; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

vista la “Convenzione per la disciplina provvisoria dei rapporti tra ARES e ASL n. 8 di Cagliari ai 
fini dell’attuazione della riforma sanitaria prevista dalla L.R. n. 24/2020, ai sensi dell’art. 15 della L. 
241/90 (accordi per disciplinare attività d’interesse comune)”, approvata con Deliberazione n. 99 
del 06.05.2022, che, all’allegato 4 - Risorse Umane, con riferimento alle funzioni inerenti la 
Medicina Convenzionata, recita che “Ares si impegna a supportare le Asl nell’attività di 
conferimento degli incarichi per medici convenzionati”; 

richiamato il Decreto Legislativo n. 51 del 18/05/2018, in attuazione della Direttiva UE 016/680 del 
27/04/2016 del Parlamento e del Consiglio Europeo, relativa alla protezione delle persone fisiche, 
con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 
prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

premesso che con il Progetto Regionale POR FESR 2014/2020 (Azione 9.3.8 Operazione 
“Sistemi Informativi Cure Primarie, SICP,“ riorientato nel 2020 a supporto dell’emergenza COVID, 
è stato rimodulato per un nuovo assetto delle cure territoriali, det. RAS n° 45/prot. n° 0012057 del 
19/05/2022  e successivamente acquisito con delibera del Commissario Straordinario n. 333 del 
25/05/2020; 

vista la deliberazione del Commissario Straordinario n° 509 del 10/08/2020, con cui sono state 
istituite le due Centrali Operative Territoriali (COT), con sede a Cagliari e Sassari, per il 
riorientamento del progetto “SICP per le nuove esigenze del Covid 19” e per l’ “Attivazione del 
numero 116/117 nella Regione Sardegna”; 



        

Pagina  3 di 5   

 

vista la determinazione dirigenziale ATS n. 4320 del 03/09/2020, con la quale venivano affidati gli 
incarichi per la Centrale Operativa Territoriale -116/117 – Sede di Cagliari 

vista la determinazione Dirigenziale n. 171 del 03/02/2022, di rettifica e rinnovo incarichi e della 
Centrale Operativa territoriale 116/117 sede di Cagliari; 

vista la deliberazione RAS 17/68 del 19/05/22 (Piano Nazionale Ripresa e Resilienza. Missione 
Salute e Piano Nazionale per gli investimenti complementari) relativamente alla copertura 
finanziaria;  

vista la nota PG/2022/51987 del 19/07/2022, con cui il Dott. Giampaolo Marongiu, referente 
Centrale Operativa Sud Sardegna, comunica la necessità della proroga degli incarichi attualmente 
in essere per ulteriori 6 mesi, fino al 31/12/2022 

RITENUTO che sia necessaria la proroga degli incarichi attualmente in essere fino 31/12/2022 

 

 

Per i motivi esposti in premessa  

 

 

DETERMINA 
 

1) Di rinnovare ai medici inclusi nel seguente prospetto un incarico provvisorio per la durata 

di 6 mesi, a decorrere dal 01/07/2022 fino al 31/12/20222; 

 

 Cognome Nome 

1 BIGGIO ANDREA 

2 COGOTZI  VALERIA 

3 DEIANA  PIERMARIO 

4 GRONDONA LUISA 

5 LECCA  MARIA RITA 

6 MELIS  ROSSANA 

7 PIRA  TATIANA 

8 ROCCA  MARINA 

9 USAI  ROSA LINDA 

 



        

Pagina  4 di 5   

2) Di stabilire dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

3) Di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Azienda regionale 

della salute – ARES. 

                                      

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 
Dott. Maurizio Locci 

 



        

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio online dell’Azienda 
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 
 

 
 

 

107329
Font monospazio
27   07  2022      11  08   2022


		2022-07-20T11:22:38+0200
	MURA IRIS


		2022-07-26T18:04:13+0200
	PINNA LUCIANA


		2022-07-27T07:43:22+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




